
就労⽀援員 鈴⽊幹⼆

みなさんこんにちは！就労移⾏⽀援事業所MEWSです。
MEWS通信では⽉毎に情報をぎゅっと詰め込んで、MEWSの魅⼒をお伝えしていきます。

MEWS通信

ミューズ

ミューズ

MEWSスタッフよりメッセージ

 １階マツモトキヨシさんの横の
通路をつきあたりまで進み

エレベーターで
７階までお越しください

  

⼩⽥原東⼝より
徒歩１分

就労⽀援員の鈴⽊です。
28年の経歴の中で、⼈事部にて採⽤業務やビジネスマナー等
の研修も⾏ってまいりました。
障がい者雇⽤も経験しており、数多くの⾯接を⾯接官として
実施してきましたので、事例を踏まえた上⼿くいく
コツなどを具体的にお伝えしていきたいと思います。
MEWSはみなさんの就職を後押しします。
⼀緒に前へと歩んでいきましょう。

おだわらⓇフェス2024に参加しました！
３⽉３⽇（⽇）⼩⽥原サブアリーナにて開催された「おだわらⓇフェス」2024に
ＭＥＷＳとして初めてイベント参加をしてまいりました。
開場とともに沢⼭の⽅が来場され、朝から会場内は⼤変な熱気でした！
今回はドコモショップ⼩⽥原店‧⼩⽥原東店‧⾜柄開成店との合同ブースということで
ドコモのキャラクター「ドコモダケ」も遊びに来てくれました。
当ブースではオリジナルグッズ等が当たる抽選会を⾏い、たくさんの⽅にお⽴ち寄りい
ただきました。また、就労移⾏⽀援サービスに関⼼をお持ちの⽅々に、訓練内容や通所
⼿続きについてご案内板致しました。イベントの趣旨に賛同する各団体や企業の皆さま
との交流もあり、有意義な⼀⽇となりました。
主催の神奈川県⻄地区リハビリテーション協議会の皆様、ありがとうございました。

４⽉２３⽇（⽕）
１６：００〜１８：００

おだわら市⺠交流センター
UMECO会議室４

「なるほど！障害年⾦セミナー」
を開催いたします

（事前予約制‧先着２０名）

講師
社会保険労務⼠ ⾏政書⼠

神尾事務所代表 神尾繁昌⽒

障害年⾦について分かりやすく
講演をしていただきます

セミナーのおしらせ

参加ご希望の⽅は
お電話‧‧‧0465-20-5161

メール‧‧‧info@mewsmile.com
までお願いします

ホームページの申し込み専⽤フォームからも
お申込みいただけます

⾒学‧相談は随時承っております
まずはお電話、

またはホームページより
お問合せください

ホームページ Instagram

就労移⾏⽀援事業所 MEWS

☎０４６５－２０－５１６１
【平⽇ ９：００－１８：００】

⼩⽥原市栄町１−２−１ 駅前ビル７階 

https://mewsmile.com/
ＭＥＷＳから⾒える景⾊です

休憩時間やお昼休みの
リフレッシュにぴったりな眺望です

  

MEWSのブース ドコモダケとまごころパンダさん

２０２４年

４⽉号


